Протокол №1
заседания Совета представителей коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,
проживающих в Камчатском крае, от 05.08.2020.

дата регистрации                                                                     номер регистрации

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Унтилова И.Л.

Присутствовали: 18 человек, из них членов Совета - 15 (список прилагается).

---------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О разработке проекта закона Камчатского края об обеспечении прав

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Унтилова И.Л., Лысянская Э.Д.)

1. СЛУШАЛИ: Етувье Г.Н., Гиль Е.Т., Броневич В.Т., Падерина В.И.,
Апполона А.П., Ломовцеву М.П., Ананиеву Д.В., Романову Т.Ф., Лазутину
Н.В., Попова А.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Поддержать инициативу Врио Губернатора Камчатского края
Солодова В.В. о разработке проекта закона Камчатского края об обеспечении
прав коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае.

1.2. Врио руководителя администрации Корякского округа Падерину
В.И., заместителю Совета, обеспечить сбор предложений от членов Совета и
направить в Агентство по внутренней политике Камчатского края

срок - до 01.09.2020.
1.3. Врио руководителя Агентства по внутренней политике Камчатского

края Гуляеву И.В. обеспечить:
- координацию деятельности по разработке проекта закона Камчатского

края,
- сформировать в составе Совета представителей коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 014D164900A6AB149745C4431B7DE36816
Владелец: Унтилова Ирина Леонидовна
Действителен с 23.04.2020 по 23.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Федерации, проживающих в Камчатском крае, рабочие группы по
землепользованию, традиционному природопользованию, социально-
гуманитарному блоку;

- участие в рабочих группах членов рабочей группы по
совершенствованию регионального законодательства и выработке предложений
по совершенствованию федерального законодательства в сфере развития
традиционных образа жизни, традиционной хозяйственной деятельности и
традиционных промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока, представителей общественных организаций и общин,
экспертов в сфере образования, культуры, науки, представителей
Законодательного Собрания Камчатского края, органов исполнительной власти
Камчатского края и местного самоуправления;

- определить ответственных исполнителей за работу по вышеназванным
рабочим группам

срок - до 30.09.2020.

Врио Первого
вице-губернатора
Камчатского края

И.Л. Унтилова